Администрация муниципального района
«Карымский район»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  «__05_ » ___09___  2017 г.                                                      №  __301___

О   мерах по предупреждению лесных
 и других ландшафтных пожаров на
территории муниципального района
«Карымский район».

	В соответствии со статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», учитывая, что на территории муниципального района «Карымский район» в осенний период сохраняется опасность, связанная с возникновением лесных и других ландшафтных пожаров:
	     1. Рекомендовать органам местного самоуправления городских и сельских поселений, председателям садово-огороднических товариществ:
         1.1. В срок до 05 октября 2017 года провести опашку (обновление) минерализованных полос вокруг населенных пунктов, садово-огороднических товариществ.
1.2.  Информацию по реализации пункта 1.1. направить  в отдел мобилизационной подготовки,  ГО и ЧС администрации муниципального района «Карымский район» к 06 октября 2017 года.
2. Отделу сельского хозяйства (А.М.Бянкин) в срок  до 05 октября 2017 года организовать проведение сельхозпроизводителями опашки (обновления) минерализованных полос вокруг животноводческих стоянок. Информацию (акты) об исполнении данного пункта представить в отдел мобилизационной подготовки,  ГО и ЧС администрации муниципального района «Карымский район» к 06 октября 2017 года.
         3. Утвердить Комиссию по проверке защищенности населенных пунктов, садово-огороднических товариществ от лесных и других ландшафтных пожаров в составе:
Председатель Комиссии
В.Б.Квачахия - ведущий специалист отдела мобилизационной подготовки, ГО и ЧС;
Члены Комиссии
А.С.Устюшенко – заместитель начальника ОГПН Читинского и Карымского районов (по согласованию);
С.В.Ахтямов – начальник пожарно-спасательной части № 19 п.Карымское « 3-го ОФПС по Забайкальскому краю» (по согласованию).
         4. Утвердить график комиссионной проверки защищенности населенных пунктов, садово-огороднических товариществ  от лесных и других ландшафтных пожаров (приложение 1).
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Карымский район» О.А.Павлова.
6. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Красное знамя и разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:http://карымское.рф.

Руководитель администрации
муниципального района
«Карымский район»                                                       А.С.Сидельников

                                                                                                                                  приложение 1

                                                                                                                                    УТВЕРЖДЕН
                                                                                          распоряжением администрации
                                                                                               муниципального района
                                                                                                   «Карымский район»
                                                                                      от  « ___»  _____  2017 г.     №  _____

                                                                 Г Р А ф И К
 проверки защищенности населенных пунктов, садово-огороднических     товариществ от лесных и других ландшафтных пожаров

	№ п/п
	Наименование поселений
	Дата проверки

	1
	с.п. «Кайдаловское»
с.п. «Урульгинское»
с.п. «Нарын-Талачинское»
	09.10.2017 г.

	2
	с.п. «Жимбиринское»
с.п. «Новодоронинское»
с.п. «Тыргетуйское»
г.п. «Курорт-Дарасунское»
	10.10.2017 г.

	3
	с.п. «Маякинское»
с.п. «Адриановское»
г.п. «Карымское»
СОТ  «Ингода»
	11.10.2017 г.

	4
	с.п. «Кадахтинское»
с.п. «Большетуринское»
г.п. «Дарасунское»
СОТ «Восточный»
	12.10.2017 г.